
商圏分析レポート –秋田編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

※新聞取得率が90％を越えるエリアにマーキングしています。

45　＜　46

46　＜　74

74　＜　80
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90　≦  113

新聞取得率(％)

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

秋田市 315,814 135,018 95,160 70.48%

大館市 74,175 28,164 31,940 113.41%

男鹿市 28,375 11,106 9,550 85.99%

雄勝郡 17,929 5,602 4,090 73.01%

潟上市 33,083 11,987 6,510 54.31%

鹿角郡 5,339 2,154 1,960 90.99%

鹿角市 32,038 11,463 10,950 95.52%

北秋田郡 2,381 913 720 78.86%

北秋田市 33,224 12,162 10,880 89.46%

仙北郡 20,279 6,118 4,880 79.76%

仙北市 27,523 9,561 7,730 80.85%

大仙市 82,783 28,126 23,970 85.22%

にかほ市 25,324 8,783 6,980 79.47%

能代市 54,730 22,295 10,080 45.21%

南秋田郡 23,639 8,124 5,970 73.49%

山本郡 27,746 9,880 4,570 46.26%

湯沢市 46,613 16,329 13,560 83.04%

由利本荘市 79,927 28,232 22,020 78.00%

横手市 92,197 31,375 28,610 91.19%

合計 1,023,119 387,392 300,130 77.47%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

秋田市 315,814 135,018 47,053 43,122

大館市 74,175 28,164 7,690 4,322

男鹿市 28,375 11,106 2,811 732

雄勝郡 17,929 5,602 944 125

潟上市 33,083 11,987 2,611 1,194

鹿角郡 5,339 2,154 685 369

鹿角市 32,038 11,463 3,024 1,372

北秋田郡 2,381 913 259 10

北秋田市 33,224 12,162 3,164 1,082

仙北郡 20,279 6,118 954 226

仙北市 27,523 9,561 2,338 833

大仙市 82,783 28,126 6,029 3,611

にかほ市 25,324 8,783 1,903 693

能代市 54,730 22,295 6,780 3,398

南秋田郡 23,639 8,124 1,790 375

山本郡 27,746 9,880 2,265 273

湯沢市 46,613 16,329 3,754 1,678

由利本荘市 79,927 28,232 7,367 4,115

横手市 92,197 31,375 6,720 4,006

合計 1,023,119 387,392 108,141 71,536
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

s

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

秋田市 315,814 135,018 16 19,738

大館市 74,175 28,164 1 74,175

男鹿市 28,375 11,106 0 0

雄勝郡 17,929 5,602 0 0

潟上市 33,083 11,987 0 0

鹿角郡 5,339 2,154 0 0

鹿角市 32,038 11,463 0 0

北秋田郡 2,381 913 0 0

北秋田市 33,224 12,162 0 0

仙北郡 20,279 6,118 0 0

仙北市 27,523 9,561 0 0

大仙市 82,783 28,126 1 82,783

にかほ市 25,324 8,783 0 0

能代市 54,730 22,295 1 54,730

南秋田郡 23,639 8,124 0 0

山本郡 27,746 9,880 0 0

湯沢市 46,613 16,329 1 46,613

由利本荘市 79,927 28,232 1 79,927

横手市 92,197 31,375 3 30,732

合計 1,023,119 387,392 24 42,630
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

宮城県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 2,980

平均 6,480

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

秋田市 315,814 135,018 5 63,163

大館市 74,175 28,164 0 0

男鹿市 28,375 11,106 0 0

雄勝郡 17,929 5,602 0 0

潟上市 33,083 11,987 0 0

鹿角郡 5,339 2,154 0 0

鹿角市 32,038 11,463 0 0

北秋田郡 2,381 913 0 0

北秋田市 33,224 12,162 0 0

仙北郡 20,279 6,118 0 0

仙北市 27,523 9,561 0 0

大仙市 82,783 28,126 0 0

にかほ市 25,324 8,783 0 0

能代市 54,730 22,295 2 27,365

南秋田郡 23,639 8,124 0 0

山本郡 27,746 9,880 0 0

湯沢市 46,613 16,329 0 0

由利本荘市 79,927 28,232 0 0

横手市 92,197 31,375 0 0

合計 1,023,119 387,392 7 146,160
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

秋田市 315,814 135,018 326,893 49,578 27,065 35,686 42,410 42,070 49,871 63,156 -7,786 427

大館市 74,175 28,164 75,150 10,577 4,746 7,483 8,593 9,862 12,756 19,934 -4,771 408

男鹿市 28,375 11,106 27,274 3,137 1,544 2,517 2,828 3,895 5,836 8,605 -3,919 335

雄勝郡 17,929 5,602 15,720 2,456 1,081 1,709 1,794 2,818 3,186 4,871 -1,735 425

潟上市 33,083 11,987 27,722 5,197 2,460 3,602 4,264 4,379 5,809 7,346 -1,359 395

鹿角郡 5,339 2,154 5,832 653 265 393 612 750 965 1,695 -715 401

鹿角市 32,038 11,463 30,929 4,678 1,877 3,152 3,484 4,315 5,549 8,929 -2,435 417

北秋田郡 2,381 913 2,190 205 94 160 231 305 439 947 -346 375

北秋田市 33,224 12,162 32,944 4,107 1,722 2,789 3,350 4,674 6,157 10,313 -3,163 387

仙北郡 20,279 6,118 18,157 2,845 1,328 2,069 2,137 2,912 3,573 5,415 -1,395 427

仙北市 27,523 9,561 26,967 3,711 1,529 2,653 2,912 3,669 5,145 7,871 -2,045 396

大仙市 82,783 28,126 81,309 11,857 5,395 8,706 9,252 11,539 14,458 21,541 -5,518 429

にかほ市 25,324 8,783 23,646 3,844 1,534 2,555 3,021 3,404 4,560 6,383 -2,220 455

能代市 54,730 22,295 56,495 7,108 2,882 5,097 6,413 7,134 9,689 15,167 -4,354 374

南秋田郡 23,639 8,124 22,356 3,166 1,499 2,040 2,609 3,125 4,406 6,764 -2,211 386

山本郡 27,746 9,880 23,849 3,288 1,407 2,245 2,887 4,009 5,407 8,501 -3,198 374

湯沢市 46,613 16,329 47,349 6,321 2,671 4,349 5,346 6,995 8,115 12,763 -4,236 399

由利本荘市 79,927 28,232 78,204 11,989 5,884 8,453 9,001 10,752 13,939 19,516 -5,302 428

横手市 92,197 31,375 93,328 13,272 5,457 9,556 10,253 12,776 16,171 24,408 -6,170 425

合計 1,023,119 387,392 1,016,314 147,989 70,440 105,214 121,397 139,383 176,031 254,125 -62,878 403
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

秋田市 大館市 男鹿市

雄勝郡 潟上市 鹿角郡

鹿角市 北秋田郡 北秋田市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

仙北市 大仙市

にかほ市 能代市 南秋田郡

山本郡 湯沢市 由利本荘市

仙北郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

横手市


